TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/3

お得意様各位 新製品のご案内

※新製品 　  Smith & Wesson   .38  Chief  Special   Airweight
           “Baby Aircrewman”  Version 2    Heavy Weight   Model Gun

数量限定品

JAN CODE : 4 537212 011204 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥39,600 ケース

・【4 537212 010498】.38 Special カートリッジ（５発入り） \2,500+税　　 個

※新製品

JAN CODE : 4 537212 011211 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W420×H195×D53(mm) ¥40,480 ケース

・【4 537212 010481】.357 Magnum カートリッジ （8発入り） \4,000+税　　 個

・【4 537212 010139】M327 R8モデルガンシリーズ用　フルムーンクリップ（.357マグナム8発用）2枚セット \1,800+税　　 個

1ケース12挺入り

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

¥36,800
メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

（one case of 12 piece）

　Smith & Wesson  Performance Center M627   5inch
           8-shot  Stainless Finish   version 2  Model Gun
　　　スミスアンドウェッソン パフォーマンスセンター　M627　5インチ　8ショット　ステンレス　バージョン2　モデルガン

　　　スミスアンドウェッソン　.38　チーフスペシャル　エアウェイト 　”ベイビーエアクルーマン”　バージョン2　ヘビーウエイト　モデルガン

　1950年に朝鮮戦争が始まったとき、米空軍は乗組員に支給するための軽量でコンパクトな個人防衛武器の開発を開始しました。これらは緊急着陸の際の
自己防衛サイドアームとして意図されていました。依頼を受けたリボルバーメーカーであるS&Wとコルトの2社は、どちらも2インチバレルを備え、バレル
以外の主要部品には積極的にアルミニウム合金を使用したプロトタイプを提出しました。両社どちらの機種も“エアクルーマン”と名付けられ、コルト製の
エアクルーマン1,189挺、S&W製のエアクルーマン1,210挺が空軍に納品されました。S&Wが製造した1,210挺は、Kフレーム（Pre M12ベース）の6
ショットリボルバー605挺と、Jフレーム（Pre M37ベース）の5ショットリボルバー605挺の2機種で構成されており、これらの銃は本質的にはトライ
アルのための試作銃でした。最終的に空軍はS&W社のKフレームタイプを採用しましたが、残念なことに1959年頃には空軍軍需品司令官の判断により、
プロトタイプを含むすべてのエアクルーマンが安全上の理由から破壊され、スクラップとして売却されることになります。現在、破壊を免れオリジナルで存
在するエアクルーマン・リボルバーの中でも、特に人気が高く、伝説的に語られるモデルが、S&Wがプロトタイプとして初期に製作した「Jフレーム」の5
発仕様エアクルーマンです。1952年～1953年頃に空軍によって購入されたこの小型リボルバーは、その小さいサイズから「ベイビー･エアクルーマン」
と呼ばれており、わずか605丁しか生産されていないことから、兄弟モデルのKフレーム版よりもはるかに希少なモデルとなっています。
　今回この伝説的な“ベイビー・エアクルーマン”を発火式モデルガンとして再現します。標準装備する米空軍の紋章が入ったウォールナット製グリップ
（ウエイト入り）以外にも、この銃が米空軍帰属であることを示すフレーム背面の「Property of US Air Force」の文字と、グリップ底面の「AFNo.」か
ら始まる空軍管理番号、バレルには「Aircrewman」の刻印が入ります。その時代の特徴であるサイドプレートの４つの固定ネジ（4 screw）の再現や、
特徴的な階段状のフラットサムピースを備えています。また、付属するカートリッジは実物でも採用された専用の低圧弾「M41」を再現したエアクルーマ
ン専用カートリッジが付属します。（別売なし。通常の.38 special 発火カートリッジもご使用いただけます）現在、オリジナルを保った完全なベイビー･
エアクルーマンは、世界に約10～15挺しか存在しないと推定されています。市場価値が非常に高いために、スクラップとして販売された当時の残骸が回収
され、新たに組み直された多くの偽造品が出回る状況を生んでいます。S&Wリボルバーの中でもかなりの通好みなモデルにはなりますが、これを手にする
であろう銃器マニアや、軍事研究家や、熱心なモデルガン愛好家の方々には、この銃を安全なトイガンとして手にでき、発火できる喜びをぜひ感じて頂きた
いと思っています。（※数量限定生産）（※7mmキャップ火薬使用発火式 M41発火カートリッジ（.38Specialカートリッジ互換サイズ）　５発付属）

メーカー希望小売価格(税別)

¥36,000 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

　S&W社の誇るカスタム部門「PERFORMANCE CENTER」（パフォーマンスセンター）が製作したタクティカル・リボルバー「M&P R8」とは異なるスチールチャレンジや
USPSAなどの競技用をコンセプトに開発された.357マグナム口径8連発のモデルです。実銃はすべてをステンレス製とし強度と重量を稼ぎ、視認性の高いゴールドビードのフロント
サイトとアジャスタブルリアサイト、独特の傾斜角とカットをもったバレルもウェイトバランスの配分を考えて、競技向けに製作されています。
　今回弊社はこのリボルバーを発火モデルガンとして製作致しました。インターナルロックなど最新のS&Wの機構はそのままに、ノーマルラインナップとは一線を画すハイエンドなパ
フォーマンスセンターモデルを再現しています。フルムーンクリップも1つ付属。このモデルの特徴でもあるムーンクリップを使った8発の一気に装填・排莢も楽しめます。素手では難
しいムーンクリップへの弾丸の装着用に専用ローディングツールも付属させました。異色の8連発リボルバーで発火をお楽しみください。
（Nフレーム・ラウンドバット／※7mmキャップ火薬使用発火式.357magnum発火カートリッジ 8発・フルムーンクリップ1枚・ムーンクリップローディングツール・インターナル
ロックキー付属）

オプションパーツ（Option Parts）

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/3

※新製品

JAN CODE : 4 537212 011228 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥36,080 ケース

・【4 537212 010474】.357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

※新製品

JAN CODE : 4 537212 011235 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm) ¥38,280 ケース

\12,000+税　　 個

（one case of 12 piece）

　　　スモルト　リボルバー　4インチ　スクエアバット ヘビーウェイト　バージョン3　モデルガン

           Heavy Weight   Version 3  Gas Gun

　  Smolt  Revolver  4inch  Square Butt
　　 Heavy Weight  version 3  Model Gun

オプションパーツ（Option Parts）

¥32,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
¥34,800

・【4 537212 011051】"+Weight"グリップシリーズ
　　　　　 　　　　　　　　M29　オーバーサイズ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Nフレームスクエアバット用）

　  Smith & Wesson   M29  Classic  4 inch

　　　スミスアンドウェッソン M29　クラシック　4インチ ヘビーウエイト バージョン 3 ガスガン

　70年代のS&W社357マグナムリボルバーには、バレル下のウエイト装備(フルラグ)のモデルが存在せず、ライバルであるコルト社のパイソンのほうがバレルの加工精度も高く、ア
ンダーラグの重量増加により、射撃時の跳ね上がりを抑えることができました。パイソンは元々ライフリングの効果も高く、弾頭により強い回転を与えられるので直進安定性に優れて
いると評価されています。しかし、パイソンのトリガーアクションはスムーズな反面、ハンマーの落ちる瞬間がつかみにくく、逆にS&W社のアクションはトリガーコントロール上有利
とされていました。そこで腕利きのガンスミス達は両者の長所どうしを組み合わせた究極のハイブリットリボルバー“スモルト”を誕生させました。中でもカリフォルニア州のビル・
デイヴィス氏がよく知られており、一般的なヨークにロッキングボールを仕込むタイプとは別に、エジェクターロッド先端をロックする手の込んだビル・デイヴィス初期作品は希少性
が高く人気となっています。
  またこのモデルはベースとなるS&WのKフレームリボルバーを持ち込み、パイソンのバレル長を指定し、製作されるカスタムモデルでした。前回発売された弊社のスモルトはラウン
ド・バットのKフレームをベースに製作しました。しかし、オールドファンから「スクエア・バットモデルも欲しい」との声を受けて、スクエア・バットタイプのスモルトを製作しま
した。ただのフレームの変更だけで飽き足らず、ワイド・ハンマーとワイド・トリガーに変更し、グリップもオーバーサイズ・グリップを装着、往年のクラシカルなイメージに仕上げ
ています。中身は勿論、弊社安定のKフレームVer.3メカですのでスムーズでコントローラブルなSWアクションが味わえる発火モデルガンとなっています。
(※日本ではスマイソン(SMYTHON)の名で親しまれていましたが、米国ではメーカー名の組み合わせたスモルト(SMOLT)の名で呼ばれてきました。最新のVer.3化にあたりモデル名
もスモルトに変更いたしました)（※7mmキャップ火薬使用発火式.357magnum発火カートリッジ ６発付属）

　実銃のM29 Classic はクラシック（古典）と名ばかりで比較的近年に製作されたリボルバーです。ライバル社のコルト・パイソンに影響を受け、S&W社でもマズルまで伸びたフ
ル・アンダーラグを持つ中型Lフレームリボルバー「M586」「M686」が開発されました。それらモデルの好調を受けて、大型Nフレームリボルバーにもフィードバックしたモデル
がこのM29 Classicです。フル・アンダーラグ備えることで.44マグナムのような強力な弾でも跳ね上がりを抑えられるコントローラブルなリボルバーとして開発されました。このモ
デルがパワフルな弾速と冷えに強いVer.3メカを搭載したヘビーウェイト樹脂モデルのガスガンとして登場します。

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/3

※新製品 　  Smith & Wesson   M10  4inch   "Military & Police"
　　 Heavy Weight  Version 3.1  Gas Gun

JAN CODE : 4 537212 011242 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm) ¥33,880 ケース

・【4 537212 010856】Kフレーム　グリップアダプター（ブラック） \2,000+税　　 個

\7,000+税　　 個

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

・【4 537212 009584】"+Weight"グリップシリーズ
　　　　　　　　　　　　　　スクエアタイプ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Kフレームスクエアバット用）

　　　スミスアンドウェッソン　M10　４インチ　ミリタリーアンドポリス　ヘビーウェイト　バージョン3.1　ガスガン

オプションパーツ（Option Parts）

　.38ハンドエジェクターと呼ばれていたモデルを祖先にもち、1899年に「Military & Police（軍と警察）」との名前で販売され、第二次大戦後に
「M10」のナンバーが与えられた名銃です。大戦中は米-英軍が使用し、戦後も何十年にもわたり多くの米国内外の法執行機関によって広く使用されていま
した。
　このモデルがVer.3.1と少しだけリニューアルされて登場します。外観がM15で採用された.38Special仕様のヨークとそれの形状に合わせたフレームに
よりリアルにアップデートされました。内部は安定のVer.3メカが入っていますので、作動精度と実射性能も遜色ありません。リアル刻印の再現はもちろ
ん、バレルは最も一般的な4インチテーパータイプを装備し、スクエア・バットタイプのグリップ内にはプレスウエイトが入り、ずっしりとした重量感と、
バランスも向上しています。

¥30,800 （one case of 12 piece）

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２４ 年 １  月  ９  日（火）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２４ 年  １  月  １６  日（火）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1